
Věnujte se řízení!

MĚLNICKO - Mělničtí policisté se v rámci speciální kontroly zaměřili na řidiče, jenž se plně nevěnují
řízení vozidla.

Telefonování za jízdy nebo psaní zpráv, kdy řidič vozidla drží v ruce mobilní telefon, a tedy se plně
nevěnuje  řízení  vozidla,  je  jedním  z  nejčastějších  důvodů  dopravních  nehod,  které  v  některých
případech končí i  velmi tragicky. Proto v pondělí 7. října a v pátek 11. října 2024 zacílili  policisté z
Územního odboru Mělník kontroly právě na tyto řidiče. Celkem zkontrolovali  60 vozidel a zjistili  40
přestupků. Mezi nejčastější prohřešky patřilo nepoužití bezpečnostních pásů, nevyhovující technický
stav vozidel nebo telefonování za jízdy. U dvou řidičů dechová zkouška odhalila požití alkoholu před
jízdou, kdy jednomu z nich byl na místě zadržen řidičský průkaz, jejich protiprávní jednání bude dále
řešeno.

Jezděte opatrně a při řízení vozidla věnujte pozornost plně silničnímu provozu, ať dojedete do cíle v
pořádku. A nejen VY.

por. Bc. Martina Hamplová
PČR Mělník


